
 

 

KVIETIMAS Į DISKUSIJĄ 
 

Ko tikimės iš Europos žaliojo kurso? 
 
Europos Komisijos atstovybė Lietuvoje kviečia į atvirą diskusiją su Europos Komisijos nariais Fransu 

Timmermansu, atsakingu už Europos žaliąjį kursą, ir Virginijumi Sinkevičiumi, atsakingu už aplinką, 

vandenynus ir žuvininkystę. Diskusiją moderuos Erica Jennings. 
 
Kodėl klimatas yra svarbiausias prioritetas Europai? Ką kiekvienam iš mūsų reikš Europos žaliasis kursas? 
Kokių priemonių bus imamasi siekiant tapti klimatui neutraliu žemynu? Kaip Europos Sąjunga gali padėti 
pereiti prie žaliosios ekonomikos? Ar tikrai žaliosios investicijos padės Europai konkuruoti pasaulyje? Ar 
galime įtikinti kitus žemynus sekti mūsų pėdomis? Tai tik dalis klausimų, kurie svarbūs mums visiems kalbant 
apie Europą. Kviečiame kovos su klimato kaita aktyvistus ar jos neigėjus, įvairių sričių profesionalus, 
verslininkus, mokslininkus, politikus bei studentus dalyvauti ir kartu diskutuoti apie Europos ateitį!  
  
Data ir laikas: 2020 m. kovo 12 d. 15.00–16.00 val. Registracija ir pasitikimo kava 14.30 val. 

 
Vieta: Vilniaus Sapiegos Tech Parkas, Didžioji konferencijų salė, Pastatas Nr. 3, Antakalnio g. 17, Vilnius 
 
Renginys vyks anglų kalba su sinchroniniu vertimu į lietuvių kalbą ir iš jos. Transliacija internetu vyks 
https://www.fb.com/Europos/ ir https://www.youtube.com/EuroposKomisija.  
 
Kviečiame registruotis iki kovo 10 d. 14 val. adresu https://ec.europa.eu/lithuania/registration_1_lt  
 
Fransas Timmermansas – žymus Nyderlandų politikas, buvęs šios šalies užsienio reikalų ministras ir 
ambasadorius, viena ryškiausių Europos politikos žvaigždžių. Ursulos von der Leyen Komisijoje 
F. Timmermansas yra vykdantysis pirmininkės pavaduotojas, jam patikėta vesti Europą klimato neutralumo 
link. „Tai yra neatidėliotinas moralinis žmonijos įsipareigojimas. Tai – ir ekonominė būtinybė. Jei pirmieji 
pakeisime savo gamybos ir vartojimo filosofiją, geriausiai pasinaudosime atsiversiančiomis galimybėmis,“ 
savo kalboje Europos Parlamente pabrėžė jis. 
 
Virginijus Sinkevičius – jauniausias visų laikų Europos Komisijos narys, buvęs Lietuvos Ekonomikos ir 
inovacijų ministras, Seimo narys. EK Pirmininkė tiki, kad V. Sinkevičiaus talentas ir energija paskatins proveržį 
sprendžiant aplinkos, bioįvairovės ir žiedinės ekonomikos iššūkius. „Visą Europą apėmusi klimato streikų 
banga įrodė, kad jaunoji karta jaučiasi atsakinga už mūsų planetą. Būdamas tėčiu ir šios kartos dalimi, aš 
renkuosi Europos žaliąjį kursą. Mums 2050-ieji nėra tik taikinys ant popieriaus lapo. Tai – mūsų gyvenimo 
filosofija,“ sakė V. Sinkevičius.  
 
Erica Jennings – žymi dainų autorė ir atlikėja, skatinanti tausų vartojimą, žmogaus ir gamtos darną, moterų 
įgalinimą.  
 
Informuojame, kad renginio dalyviai gali būti filmuojami ir fotografuojami. Ateidami į renginį, duodate 
tiesioginį sutikimą ir teisę Europos Komisijai Jus filmuoti, fotografuoti, daryti garso įrašus, taip pat išimtinę 
teisę naudoti šią medžiagą Europos Komisijos nuožiūra. 

https://www.fb.com/Europos/
https://www.youtube.com/EuroposKomisija
https://ec.europa.eu/lithuania/registration_1_lt

